
38  diário oficial Nº 34.696 Segunda-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2021

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2021
o BaNPará S/a comunica o resultado final, adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

adjudicação 
Global

 
iTEM dEScriÇÃo QUaNT. EMPrESa. Valor ESTi-

Mado
Valor 

coTado

G1

1

aplicação de Solução de Seguran-
ça e controle de acesso à rede 

(Nac) baseada em software e/ou 
appliances para dispositivos na 
rede do BaNPará. com suporte 

24X7 e instalação.

2

lETTEl diS-
TriBUidora 
TElEfoNia 

lTda

r$ 922.005,97 r$ 88.919,00

2

licenças da Solução Nac baseada 
em software e/ou appliances para 

um total de 5.000 (cinco mil) 
dispositivos clientes para autenti-

cação. com suporte 24X7.

 

r$ 711.875,00 r$ 
500.000,00200 usuários (400 dispositivos, 2 

por usuário) para provisionamen-
to BYod. com suporte 24X7.

5.000

4.000 dispositivos para verifica-
ção de saúde e postura.  

3 Serviço de orientação técnica 
(sob demanda) 1.000 r$ 317.500,00 r$ 

250.000,00

4

Treinamento da Solução - deverá 
ser proferida por um profissional 
certificado na ferramenta com 

duração mínima de 40 (quarenta 
horas) a ser ministrado na cidade 

de Belém.

9 alunos r$ 91.572,30 r$ 90.000,00

 ToTal: r$ 928.919,00

Marina furtado
Pregoeira

Protocolo: 702699

.

.

secretaria de estado 
de saÚde PÚBLica

.

Portaria
.

Portaria coLetiVa N° 0753 de 10 de seteMBro de 2021
o Secretário adjunto de Gestão administrativa, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso i da PorTaria nº 194 de 
12 de Março de 2019, publicada no doE nº 33.823 de 13/03/2019,
E coNSidEraNdo o teor do PaE nº 2021/806863.
r E S o l V E:
dESiGNar, as servidoras lotadas na diViSÃo dE coNTrolE dE carGoS, 
para exercerem Função Gratificada, padrão FG-4, conforme relacionadas 
abaixo.

MaTrÍcUla NoME carGo NoMENclaTUra da fG-4

57191125/1 aNa cláUdia SaNToS MiraNda aGENTE adMiNiS-
TraTiVo

cHEfE da SEÇÃo dE aPoio adMi-
NiSTraTiVo

57208588/1 lUciaNa fErrEira MiNoWa aGENTE dE arTES 
PráTicaS

cHEfE da SEÇÃo dE aPoio 
TÉcNico

PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa, EM 
10.09.2021.
ariEl doUrado SaMPaio MarTiNS dE BarroS
SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa/SESPa

Protocolo: 702816

.

.

adMissÃo de serVidor
.

Órgão: secretaria de estado de saÚde PÚBLica
Modalidade de admissão: coNTraTo adMiNiSTraTiVo TEMPorário
Nome do Servidor: TErEZa criSTiNE da rocHa SoUTo
cargo do Servidor: MÉdico
Vigência: 10.09.2021/08.03.2022.
ato: coNTraTaÇÃo EM caráTEr EMErGENcial Para ENfrENTaMEN-
To do coVid 19, coNforME coNVocaÇÃo PÚBlica EdiTada doE Nº 
34.448 dE 30.12.2020, dE acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rÔMUlo rodoValHo GoMES

Protocolo: 702906

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 066 de 08 de seteMBro de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PorTaria nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no doE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PaE nº. 2021/807998.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora Maria lUZiNEidE SoUSa doS SaNToS, matrícula nº. 73504311/1, 
cargo de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no 9º centro regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de 
licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.07.2012 a 12.07.2015.
aUToriZar que a servidora goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.2021 a 30.11.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 10.09.2021.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
Portaria Nº 065 de 08 de seteMBro de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PorTaria nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no doE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PaE nº. 2021/777564.
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora odilENa cÂNcio alVES doS SaNToS, matrícula nº. 5258553/1, 
cargo de agente administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lo-
tado no 9º centro regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de 
licença Prêmio, correspondente ao 16.11.2014 a 15.11.2017.
aUToriZar que a servidora goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 16.11.2014 a 15.11.2017 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 10.09.2021.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 702603

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 246 de 10 de seteMBro de 2021.
o Secretário adjunto de Gestão administrativa, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas por intermédio do decreto publicado em 03 de julho 
de 2020 no doE nº 34.272, e PorTaria 335 de 03 de julho de 2020 
publicado em 07 de julho de 2020 no doE de nº 34.272 e, coNSidEraNdo 
a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de seus contratos 
administrativos, nos termos dos art. 58, inciso iii, e 67 da lei federal nº 
8.666/93; coNSidEraNdo os termos do decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013, e a cláusula Sétima do contrato nº 091/2020 e o 
Mem. Nº º 46/2021 daS/daf-SESPa nos autos do Processo Eletrônico n° 
2021/932788;
r E S o l V E: considerando a revogação do servidor renato Marcelo 
de oliveira flores, matrícula: 5955922/1, por intermédio da PorTaria nº 
230 de 20/08/2021 publicada no doE de 24/08/2021, da comissão de 
fiscalização do contrato nº 091/2021, designado pela PorTaria nº 148 de 
30/06/2021 e doE de 02/07/2021;
designar o servidor MaYco aNdrÉ MoNTEiro doS SaNToS, Engenheiro 
civil, matricula: 5948101-1, para compor a comissão fiscalizadora 
designada na PorTaria nº 148 de 30/06/2021 e assim acompanhar, 
controlar e fiscalizar a execução do contrato acima no âmbito da SESPA, 
adotando todos os procedimentos necessários e previstos em lei.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.   
GaBiNETE do SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa/SES-
Pa - ariEl doUrado SaMPaio MarTiNS dE BarroS.

Protocolo: 703013
Portaria Nº 245 de 09 de seteMBro de 2021
o Secretário adjunto de Gestão administrativa, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas por intermédio do decreto publicado em 03 de julho 
de 2020 no doE nº 34.272, e PorTaria Nº 335 de 03 de julho de 2020 
publicado em 07 de julho de 2020 no doE de nº 34.272 e, coNSidEraNdo 
a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de seus contratos 
administrativos, nos termos dos art. 58, inciso iii, e 67 da lei federal nº 
8.666/93; coNSidEraNdo os termos do decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013, e a cláusula décima do contrato nº 001/2018(E B 
cardoSo-EirEli) e os autos do Processo n° 2021/935440;
r E S o l V E: designar o servidor aNiSS aBNadEr (fiscal), Matrícula 
nº 5189306 e a servidora odiNEidE da SilVa BaSToS rÊGo, Matrícu-
la nº 57194143, como Suplente de fiscal do contrato nº 001/2018, para 
acompanhar, controlar e fiscalizar o contrato nº 001/2018, bem como pelo 
atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta 
execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito da 
Escola Técnica do SUS - ETSUS/SESPa, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em lei.    
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretário adjunto de Gestão administrativa/SESPa - ariEl doUrado 
SaMPaio MarTiNS dE BarroS.

Protocolo: 702991


